
   
Protokół nr L/23 

z L Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 7 września 2023 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:05 otworzył obrady L Sesji 

witając radnych i gości. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 24 osoby stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radny nieobecny (1): 

 Henryk Kasiura 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: jednomyślnie 24 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad L Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o sytuacji na rynku pracy i formach łagodzenia skutków bezrobocia w 

powiecie częstochowskim. 

8. Sprawozdania z działań podejmowanych przez PGW Wody Polskie na terenie powiatu  

częstochowskiego w 2022 roku.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023 – 2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego 

długoterminowego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2023 – 2028. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/329/2023 Rady Powiatu 

Częstochowskiego z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

14. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

16. Zamknięcie obrad L Sesji. 
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Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XLIX/23 z sesji w dniu  

3 sierpnia 2023 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr XLIX/23: jednomyślnie 24 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Jaruga 

2. Elżbieta Łągiewka 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

24 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 3 sierpnia 2023 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem 

zadań: 

 jednostek pomocy społecznej (uruchomiono dodatkowo rezerwy związane z 

zapotrzebowaniem energetycznym i wynagrodzeniami); 

 Wydziału Komunikacji: 

(gminy podjęły już uchwały w sprawie utworzenia Jurajskiego Związku Powiatowo-

Gminnego „Komunikacja Jurajska”, co umożliwi dofinansowanie transportu 

zbiorowego z wyższej, związkowej pozycji), 

- posiedzenie Powiatowej Komisji ds. Projektów Organizacji Ruchu Drogowego 

(tematy wiodące: analiza przyczyn wypadków śmiertelnych, kontrola przejść dla 

pieszych, sposoby oznakowania robót czasowych, wnioski mieszkańców i 

samorządów); 

 Powiatowego Zarządu Dróg (inwestycje pozostające w trakcie realizacji, wnioski 

planowane do złożenia, postępowania przetargowe). 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska złożyła podziękowanie dla starosty K. Smeli,  

radnego K. Nabiałczyka oraz pracowników Starostwa za organizację festiwalu żniwnego, 

podkreślając ogrom pracy i walor edukacyjny imprezy. Podziękowała również dyrektor DPS 

w Lelowie A. Grzegorczyk za organizację festynu integracyjnego, podczas którego można 

było podziwiać zaangażowanie całego personelu i  ich ogromne serce. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za ciepłe słowa, do których wszyscy się 

przyłączają. 
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Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Piotr Urbaniak przedstawił informację o sytuacji na 

rynku pracy i formach łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie częstochowskim w formie 

prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Liczba osób 

bezrobotnych w powiecie częstochowskim na koniec sierpnia 2023 roku wyniosła 2461 

(stopa bezrobocia 6,8%), co oznacza spadek w stosunku do poprzedniego roku. Dotyczy on 

większości gmin. Dyrektor poinformował o projektach i programach  realizowanych przez 

PUP w br. wspominając, że w grudniu ubiegłego roku zakończyło się finansowanie Funduszu 

Pracy środkami unijnymi z poprzedniej perspektywy. Następnie podziękował Zarządowi, w 

tym staroście K. Smeli, członkowi G. Jelonkowi, skarbnik A. Osadnik-Trzepizur i  Radzie za  

szybką reakcję na zmniejszenie subwencji wyrównawczej i wygospodarowanie 300000 zł na 

utrzymanie Gminnego Centrum Pracy w Koniecpolu. GCP działa obecnie w nieco innej 

formule. Wszyscy pracownicy Centrum otrzymali propozycje i nikogo nie zwolniono. 

Rozmowy były czasami dość burzliwe, ale bardzo merytoryczne. Dziękuje, że mogli tę 

sprawę dogadać i przeprowadzić na wysokim poziomie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował dyrektorowi PUP za przekazanie materiału w 

sposób merytoryczny i  przystępny, a przede wszystkim za działania, które sprawiają, że 

bezrobocie jest niewielkie i nieistotne statystycznie. Nadmienił, że zatrudnianie pracowników 

z Ukrainy to też kwestia opłat dla pracodawców, które teraz są niższe. 

  

Starosta K. Smela odniósł się do kwestii finansowania GCP w Koniecpolu w związku ze 

zmniejszeniem subwencji wyrównawczej. Sytuacja ich zaskoczyła, bo nagle w ciągu roku i to  

na starcie musieli  znaleźć 600 tysięcy. Na szczęście zawsze zachowują rezerwy, choć na 

początku roku trudno nimi dysponować, bo pani skarbnik ma wszytko pod kontrolą. Nie 

wiadomo, jak będzie, gdy wejdą zmiany bilansujące wydatki bieżące z dochodami. Może coś 

się zmieni, bo przy obecnym nawale roszczeń płacowych, jak najbardziej uzasadnionych i 

przy takich wielkościach budżetu, szanse na rozwój powiatu są żadne, albo minimalne. 

Starosta podziękował dyrektorowi PUP za merytoryczne podejście do tematu Koniecpola, 

także prezydentowi i jego zastępcom, że mogli się porozumiewać. Powiat nie mógł się inaczej 

zachować i te 300 tysięcy trzeba było dla ściany wschodniej przekazać, aby ludzie mogli 

życiowe sprawy bliżej załatwiać. Uspokoił dyrektora, że nie podejmują na razie żadnych 

decyzji w sprawie najmu  lokalu, dla PSP też nie. Jeżeli naczelnicy mają pomysł na publiczne 

prace, to będzie się z dyrektorem kontaktował, bo ze swoich pieniędzy to już nikogo nie 

zatrudni.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska zapytała dyrektora PUP: 

 które zawody zwiększają szanse bezrobocia; 

 na jakie zawody czekają pracodawcy; 

 czy łatwiej jest absolwentom wyższych uczelni znaleźć pracę i z jakimi kierunkami 

oraz jakie kierunki nie mają szans na zatrudnienie; 

 czy liczba zakładanych firm w ramach pomocy PUP zwiększa się, czy zmniejsza?  

 

Dyrektor PUP P. Urbaniak odpowiedział, że kwestia zawodów jest właśnie badana w trzech 

formułach: zawód deficytowy, zawód równoważny i zawód, który nie cieszy się na rynku 

pracy powodzeniem. Takie zestawienie barometryczne przekaże do Biura Rady. Jest ono 

zamieszczone na stronie internetowej PUP. Zawody równoważne stanowią ¾ potrzeb. 

Zawodów deficytowych jest niewiele, a zawodów nie poszukiwanych na rynku pracy jeszcze 

mniej. Pracodawcy oczekują wykwalifikowanych pracowników, w tym pracowników 

produkcji. Długotrwale bezrobotni zarejestrowani w PUP to zazwyczaj bezrobotni z własnego 
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wyboru, dlatego, że na rynku pracy są oferty pracy w innych zawodach lub zawodach 

pokrewnych. Tempo znalezienia pracy zależy też od wykształcenia i doświadczenia 

zawodowego i od proponowanych zarobków. Ci, którzy mają wykształcenie wyższe również 

znajdują pracę bez względu na kierunek wykształcenia. Wszystko zależy od chęci. Dotacje 

cieszą się od szeregu lat niezmiernym powodzeniem. W zeszłym roku przekazano około 300 

dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W rb. z powodu późnego naboru 

zrealizowano ich 97.   
 

Przewodniczący Rady A. Kubat wyraził zadowolenie ze współpracy z PUP w Częstochowie  

za znalezienie środków finansowych na funkcjonowanie GPC w Koniecpolu. Chwała za to 

zarządowi, pani skarbnik i radnym. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że otrzymał pisemne usprawiedliwienie 

nieobecności od Kierownika Nadzoru Wodnego w Koniecpolu spowodowanej pełnieniem 

obowiązków służbowych.  

 

Kierownik M. Rachwalik przedstawił sprawozdanie z działań podejmowanych w 2022 roku 

przez PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w Częstochowie, w tym zakres realizowanych 

prac. Sprawozdania nadzorów wodnych w Koniecpolu, Radomsku, Kłobucku, Częstochowie i 

Włoszczowie stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Radna M. Dziura zakomunikowała, że Wydział Gospodarowania Nieruchomościami w rb. 

wystosował do Nadzoru Wodnego w Częstochowie pismo odnośnie konserwacji cieku 

wodnego w miejscowości Nakło w związku z przygotowywaniem tam prac poscaleniowych i 

konserwacji rowów. Ciek ten o długości 4 km wymaga natychmiastowej konserwacji, bo 

przebiega przez środek miejscowości, a wzdłuż drogi powiatowej pod przepustem nie ma 

odpływu i po ostatnich opadach deszczu miejscowość tonęła. Wygląda to strasznie i są 

kilkumetrowe chwasty. Prosi o potraktowanie sprawy jako pilnej i odpowiedź. Radna 

wyraziła przy tym zdziwienie, że gmina Lelów znajduje się pod zarządem Częstochowy. 

 

Członek Zarządu G. Jelonek stwierdził, że każda jednostka nadzoru wodnego doskonale 

zna problemy, które występują w terenie i działa dobrze w zakresie tych finansów, które ma. 

Problemem jest odwieczny brak środków. Dlatego nadzory wodne muszą walczyć o  

pieniądze, bo potrzeby są duże i wszystkie rzeki wymagają pogłębienia koryta, żeby woda się 

obniżyła. W gminie Koniecpol przy rzece Pilica rolnicy są notorycznie zalewani, ponieważ 

koryto się wypłyca. Rzeka ta, tak samo jak Białka Lelowska wymaga konserwacji. Trzeba 

zatem prosić o pieniądze w ministerstwie na niezbędne prace konserwacyjne, bo będzie to 

chroniło przed powodziami i sprawami o odszkodowania.  

 

Kierownik M. Rachwalik zapewnił, że jako nadzory wodne cały czas wnioskują o pieniądze 

i o wszystkie rzeki, ale w pierwszej kolejności finansowane są zbiorniki przeciwpowodziowe 

i wały, a potem rzeki. Robią zatem tyle, na ile pozwalają możliwości finansowe.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował kierownikowi Nadzoru Wodnemu za 

obietnice i szanse, żeby to wszystko zrealizować. Następnie zapytał, jaki jest budżet roczny 

instytucji w Częstochowie.  

 

Kierownik M. Rachwalik odparł, że Zarząd Zlewni w Sieradzu nadzorujący 13 nadzorów 

wodnych otrzymuje środki z RZGW w Poznaniu i musi pogodzić to wszystko. 

 

Członek Zarządu G. Jelonek zwrócił uwagę, że oddolni pracownicy nie mogą decydować, 

na które zadania w pierwszej kolejności idą pieniądze, bo o tym decyduje Warszawa, która 
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robi, co chce i nawet jak środki się pojawiają, to często są zabierane i nikt tego nie 

weryfikuje.  

 

Kierownik M. Rachwalik powiedział, że  w roku ubiegłym mieli środki na koniec roku, ale 

nie było chętnych wykonawców. W rb. sytuacja wygląda lepiej.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr L/359/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030: 17 głosami „za”, przy 7 

wstrzymujących się. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

   

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2023 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr L/360/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2023 rok: 17 głosami „za”, przy 7 wstrzymujących się. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Prosi panią skarbnik o 

przedstawienie uzasadnienie.  

 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur oznajmiła, że planowany do zaciągnięcia kredyt w wys. 

10,5 mln zł na sfinansowanie deficytu oraz spłatę zobowiązań zmniejsza się do kwoty 8,9 mln 

zł z powodu otrzymania dodatkowej subwencji ogólnej (7 mln zł). 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów innych poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr L/361/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

kredytu bankowego długoterminowego: 16 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i  6 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023 – 2028 został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy 

są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr L/362/2023 w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2023 – 2028: jednomyślnie  24 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XLV/329/2023 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku został radnym udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr L/363/2023 zmieniającą uchwałę nr XLV/329/2023 Rady 

Powiatu Częstochowskiego z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2023 roku: jednomyślnie  24 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 3 sierpnia  2023 roku, w tym apel o poparcie wypłaty 

odszkodowań za straty wojenne i wyrok WSA oddalający skargę na uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zwolnienie z pracy radnej J. Tekieli. Poszczególne dokumenty pozostają 

do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 15 

Radny M. Chudzik poinformował, że Komisja Infrastruktury zgłosiła wniosek do Zarządu 

Powiatu o zakup remontera drogowego typu Patcher dla potrzeb obwodów drogowo – 

mostowych, co pozwoliłoby własnym sumptem zadbać o bieżące utrzymanie dróg, 

szczególnie w okresie wiosennym, kiedy są problemy z wykonawcami. Komisja analizowała 

też kolektory słoneczne założone w 2006 roku w Turowie, w Blachowni, w Koniecpolu oraz 

w szpitalu w Blachowni. Dlatego prosi, ażeby w przyszłym roku przeprowadzić ich generalny 

przegląd i doprowadzić do żywotności. 
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Radna K. Kapica zgłosiła wniosek o poprawę nawierzchni na drodze powiatowej w 

Kościelcu i wygospodarowanie na ten cel środków jeszcze w tym roku. Mieszkańcy narzekają 

na hałas powstający w wyniku nierówności, bo powoduje dyskomfort życia. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował Zarządowi Powiatu, Zarządowi 

Województwa oraz osobom zaangażowanym: strażakom, pracownikom urzędów gminy i 

starostwa za organizację dożynek wojewódzkich w gminie Kamienica Polska. Uroczystość 

spełniła oczekiwania. Była piękna i godna.  

 

Radny R. Knysak zgłosił interpelację w sprawie oznakowania przejść dla pieszych 

niewidomych i niedowidzących przy kościele w Wancerzowie oraz naprzeciw Urzędu Gminy 

we Mstowie, a także poprawy oznakowania przejść dla pieszych na rynku we Mstowie. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11.31 zamknął 

obrady L Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 


